
Via Firenze n. 10  –  70024  -   Gravina  in  Pugl ia   (BA)

Tel/Fax: 080/3262268 - e-mai l :  info@parcoaltamurgia. i t  -  C.F. Part.  IVA: 06339200724

NOTA DI RETTIFICA ALLEGATA AL PROVVEDIMENTO 
AUTORIZZATIVO N. 57/2015 DEL 04/12/2015

Prot. n.

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il provvedimento autorizzativo n. 57/2015 rilasciato da questo Ente 
in data 04/12/2015 a seguito di richiesta formulata dal sig. Giuseppe 
Chicco, titolare dell’Azienda agrituristica Selva Reale, per interventi 
selvicolturali di diradamento e ripristino piste forestali per le attività AIB in 
agro di Ruvo di Puglia, loc. Lagarello acquisita in data 05/06/2013 al 
protocollo di questo Ente al n. 2466;

VISTA la nota di precisazione inoltrata in data 23/12/2015 dal Comando 
Stazione CFS di Ruvo di Puglia prot. 1649 posiz. 08.01.04, relativa a 
procedimento penale nr. 7815/15 R.G. a carico di Chicco Giuseppe, in cui si 
precisa che la p.lla 23 del foglio di mappa 84 del Comune di Ruvo di Puglia 
è colpita da sequestro penale preventivo per tutta l’estensione catastale pari 
ad ha 5.47, all’interno della quale si colloca l’area interessata dal taglio 
abusivo di ha 2.80;
CONSIDERATO che tale precisazione rende necessario rettificare ed 
integrare la prescrizione al punto 1 del suddetto provvedimento 
autorizzativo n. 57/2015;
CONSIDERATO che il provvedimento autorizzativo n. 57/2015, pur non 
essendo inficiato nella sua validità ed efficacia, necessita di una tempestiva 
rettifica e integrazione da effettuare in autotutela attraverso nota di rettifica 
da allegare allo stesso provvedimento per costituirne parte integrante. 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. _________del ___________con la 
quale è stata disposta la rettifica e l’integrazione del provvedimento n. 
57/2015 del 04/12/2015 per le ragioni innanzi esposte, attraverso 
l’elaborazione di una nota di rettifica da allegare allo stesso provvedimento 
per costituirne parte integrante 
Tanto premesso, 

DISPONE
DI SOSTITUIRE la prescrizione n. 1 del provvedimento autorizzativo n. 
57/2015 del 04/12/2015 con la seguente prescrizioni: 

1. deve essere esclusa da qualsiasi intervento selvicolturale l’area 
sottoposta a sequestro penale preventivo corrispondente a tutta la 
superficie catastale della p.lla 23 del fg 84 del Comune di Ruvo di 
Puglia, pari ad ha 5.47.

DI CONFERMARE in ogni sua restante parte i contenuti del 
provvedimento autorizzativo n. 57/2015 del 04/12/2015.

1



Via Firenze n. 10  –  70024  -   Gravina  in  Pugl ia   (BA)

Tel/Fax: 080/3262268 - e-mai l :  info@parcoaltamurgia. i t  -  C.F. Part.  IVA: 06339200724

DI ALLEGARE la presente nota di rettifica al provvedimento n. 57/2015 
del 04/12/2015 per costituirne parte integrante, ad integrazione e rettifica di 
quanto già prescritto. 

- Copia della presente nota è inviata al Sig. Sindaco del Comune di Ruvo di 
Puglia, affinché ne disponga l’affissione all’Albo Pretorio municipale, per 
quindici giorni consecutivi.
- Copia della presente nota è inviata al Coordinamento Territoriale per 
l’Ambiente del Corpo Forestale dello Stato, per il Parco Nazionale dell’Alta 
Murgia, ai fini dello svolgimento delle funzioni di sorveglianza ex art. 11 
del D.P.R. 10 marzo 2004.
- Copia della presente nota è pubblicata all’albo pretorio on line di questo 
Ente
- La violazione delle disposizioni contenute nel presente provvedimento sarà 
sanzionata ai sensi dell’art. 30 Legge 6 dicembre 1991 n. 394 e s.m.i.

Il Direttore f.f.
  Fabio Modesti

2



 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 429/2015 del 28-12-2015

 
 

OGGETTO
RETTIFICA AL PROVVEDIMENTO AUTORIZZATIVO N.
57/2015 DEL 04/12/2015.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

VISTA la legge n. 394 del 6/12/1991 (legge quadro aree protette).

VISTO il D.P.R. 10/03/2004 istitutivo del Parco Nazionale dell’Alta Murgia.

VISTO il provvedimento autorizzativo n. 57/2015 rilasciato da questo Ente in data 04/12/2015 a
seguito di richiesta formulata dal sig. Giuseppe Chicco, titolare dell’Azienda agrituristica Selva Reale,
per interventi selvicolturali di diradamento e ripristino piste forestali per le attività AIB in agro di Ruvo
di Puglia, loc. Lagarello acquisita in data 05/06/2013 al protocollo di questo Ente al n. 2466;

VISTA la nota di precisazione inoltrata in data 23/12/2015 dal Comando Stazione CFS di Ruvo di
Puglia prot. 1649 posiz. 08.01.04, relativa a procedimento penale nr. 7815/15 R.G. a carico di Chicco
Giuseppe, in cui si precisa che la p.lla 23 del foglio di mappa 84 del Comune di Ruvo di Puglia è
colpita da sequestro penale preventivo per tutta l’estensione catastale pari ad ha 5.47, all’interno della
quale si colloca l’area interessata dal taglio abusivo di ha 2.80;

CONSIDERATO che tale precisazione rende necessario rettificare ed integrare la prescrizione al
punto 1 del suddetto provvedimento autorizzativo n. 57/2015;

CONSIDERATO che il provvedimento autorizzativo n. 57/2015, pur non essendo inficiato nella sua
validità ed efficacia, necessita di una tempestiva rettifica e integrazione da effettuare in autotutela
attraverso nota di rettifica da allegare allo stesso provvedimento per costituirne parte integrante.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione.

1/2



DI SOSTITUIRE la prescrizione n. 1 del provvedimento autorizzativo n. 57/2015 del 04/12/2015 con
la seguente prescrizioni:

1.      deve essere esclusa da qualsiasi intervento selvicolturale l’area sottoposta a sequestro
penale preventivo corrispondente a tutta la superficie catastale della p.lla 23 del fg 84 del
Comune di Ruvo di Puglia, pari ad ha 5.47.

DI CONFERMARE in ogni sua restante parte i contenuti del provvedimento autorizzativo n. 57/2015
del 04/12/2015.

DI ALLEGARE la nota di rettifica al provvedimento n. 57/2015 del 04/12/2015 per costituirne parte
integrante, ad integrazione e rettifica di quanto già prescritto.

DI TRASMETTERE la nota di rettifica al provvedimento autorizzativo n. 57/2015 del 04/12/2015 ai
soggetti interessati.

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line dell’Ente.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


